
Pregão Eletrônico

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 
 

Às 14:38 horas do dia 09 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. WELITON BRANDAO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0082021/2021, Pregão nº 00004/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória
ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: 1 tb., armazenamento ssd: sem disco
ssd, bateria: até 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 12
meses
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.819,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.488,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
14:15:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$

10.488,0000

Homologado 09/09/2021
14:38:00

WELITON
BRANDAO DA

SILVA

Item: 2
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, 4
k, wifi. entradas hdmi,usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.047,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.478,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
14:15:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$

2.478,0000

Homologado 09/09/2021
14:38:00

WELITON
BRANDAO DA

SILVA

Item: 3



Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv,
full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.732,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690 , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
14:15:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCUS DOS SANTOS
TEIXEIRA 02896573690, CNPJ/CPF: 32.672.915/0001-30, Melhor lance: R$

3.000,0000

Homologado 09/09/2021
14:38:01

WELITON
BRANDAO DA

SILVA

Item: 4
Descrição: Aparelho telefônico celular , acessórios
Descrição Complementar: Aparelho telefônico celular , acessórios, aparelho telefonico celular , acessorios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.926,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. G. SPERN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
14:15:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D. G. SPERN EIRELI,

CNPJ/CPF: 04.253.995/0001-53, Melhor lance: R$ 2.920,0000

Homologado 09/09/2021
14:38:01

WELITON
BRANDAO DA

SILVA

Item: 5
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 600 x 600 dpi,
tensão alimentação: bivolt v, resolução copiadora: 600 x 600 dpi, velocidade impressão preto e branco: 30 ppm,
resolução scanner: 1.200 x 1.200 dpi, características adicionais: ciclo mensal 30.000 páginas, impressão frente e ve,
conectividade: ethernet 10,100, paralela, usb 2.0 e wireless, capacidade mínima bandeja: 150 fl, capacidade
memória: 128 mb
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.782,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO , pelo melhor lance de R$
1.748,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
14:15:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EGC COMERCIO E
ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO, CNPJ/CPF:

31.768.037/0001-98, Melhor lance: R$ 1.748,0000

Homologado 09/09/2021
14:38:01

WELITON
BRANDAO
DA SILVA



Item: 6
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira escritório, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e
encosto: tecido, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5
rodízios, tipo encosto: espaldar médio, apoio braço: com braços revestido em poliuretano na cor preta, regulagem
vertical: com regulagem, cor: azul, cor estrutura: preta fosca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.047,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 674,5000 , com valor negociado
a R$ 670,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/08/2021
14:15:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$ 674,5000, Valor

Negociado: R$ 670,0000

Homologado 09/09/2021
14:38:01

WELITON
BRANDAO
DA SILVA

Fim do documento


		2021-10-07T12:14:00-0300
	WELITON BRANDAO DA SILVA:84021632204




